
Российская  Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

 «Заларинский Дом детско-юношеского творчества» 
666322  р.п.Залари, ул. Российская, 17  

 

 

П Р И К А З 
 26 декабря  2022 г.                                                                                           № 42   
 

 

«Об итогах  районной выставки ДПИ 

«Новогодняя игрушка» 

 

            Согласно плану работы МБУ ДО ДДЮТ на 2022/2023 учебный год и Положения 

художественно-эстетической секции от 8 ноября 2022г. в ДДЮТ была организована и 20 

декабря оформлена районная традиционная предновогодняя выставка ДПИ с названием 

2022 года «Новогодняя игрушка». В ней приняли участие более 140 воспитанников 

детсадов и обучающихся из 22-х учреждений района ( 2 детских сада, 19 школ, ЦД 

с.Ханжиново). Ими представлен 91 экспонат, в том числе 16 коллективных. Выставка 

организована  в 3-х номинациях и 3-х возрастных группах. Возраст авторов поделок от 4 до 

17 лет. Жюри выставки-конкурса отмечает разнообразие представленных экспонатов, их 

оригинальность. Особенно выделяются напольные для новогоднего интерьера арт-дизайн 

конструкции. В то же время не все экспонаты были представлены в соответствии с 

положением выставки(отсутствующие номинации, несоблюдение требований к экспонатам 

и этикеткам…).  

 

                                                На основании  протоколов  жюри  

                                                          П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Считать районную выставку ДПИ «Новогодняя игрушка»  массовой, яркой, 

способствующей развитию творческих способностей детей. 

2.Признать победителями (с вручением Дипломов 1 м. и грамот 2-3 м.) в номинации: 

   «Символ года» в традиционных техниках                 

7-10 лет – 1 место – Черныш Артема, 10 лет, Тагнинская оош; 

                  2 место – Романова Максима, 8 лет, Бажирская оош; 

11-14 лет – 1 место – Коллективную работу, 5 класс, Сортовская оош; 

                                    Мачнову Милану, 5 класс, Солерудниковская гимназия;  

                    2 место – Литвинову Светлану, 12 лет, Бажирская оош; 

                                     Возняк Надежду, 11 лет, СОШ с.Моисеевка; 

                    3 место – Данильчук Яну, 13 лет, Солерудниковская гимназия; 

15-17 лет – 1 место – Коллектив 9 класса, Черемшанская сош; 

                    2 место – Коллектив 9 класса, Хортагниская сош;   

   в техниках креативного рукоделия             

7-10 лет – 1 место – Верещагина Андрея, 4 класс, Ханжиновская сош; 

                   2 место – Теткина Кирилла, 2 класс, Большезаимская нош; 

11-14 лет –1 место – Рахматулину Динару, 6 класс, Владимирская сош; 

   в номинации «Объемная композиция» (в традиционных техниках) 

7-10 лет – 1 место – Перевалова Игоря, 8 лет, ЗСШ № 1; 

                  2 место – Федерову Арину, 9 лет, Илганская нош; 



                  2 место – Дударёк Антонину, 10 лет, Новочеремховская оош;  

                  3 место – Плотникову Викторию, 8 лет, Бажирская оош; 

                                   Коллектив 3 класса Владимирская сош; 

                                   Тюлькову Арину, 9 лет, Троицкая сош;  

11-14 лет – 1 место – Третьякову Полину, 13 лет, Тагнинская сош; 

                    2 место – Коллектив 8 класса Мойганская сош; 

                    3 место – Тывонюк Анастасию, 11 лет, Тагнинская оош; 

                                     Тывонюк Алину, 11 лет, Тагнинская оош; 

15-17 лет  1 место – Коллективную работу 9 класса Хортагнинская сош; 

                (в техниках креативного рукоделия)          

7-10 лет – 1 место – Черткову Ксению, 9 лет, Ханжиновская сош; 

                  2 место – Данильченко Софию, 7 лет, Ханжиновская сош; 

                  3 место – Замазчикову Веронику, 8 лет, ЗСШ № 1; 

11-14 лет – 1 место – Подолевскую Таисию, 6 класс, Солерудниковская гимназия. 

    в номинации «Напольные украшения» (в традиционных техниках)    

7-10 лет – 1 место – Чистякова Дмитрия, 8 лет, Бажирская оош; 

                  2 место – Возняк Надежду, 9 лет, СОШ с.Моисеевка; 

                                   Белогрудову Варвару, 10 лет, СОШ с.Моисеевка; 

11-14 лет -1 место – Радченко Ивана, 12 лет, Бажирская оош; 

                  2 место – Рахматулину Динару, 12 лет, Владимирская сош; 

                  3 место – Шилову Ксению, 14 лет, Бажирская оош; 

15-17 лет -1 место – Деркач Александру, 8 класс, Сортовская оош; 

                (в техниках креативного рукоделия) 

11-14 лет – 1 место – Кравченко Валерию, 5 класс, Тыретская сош; 

                    2 место – Коллектив 6 класса, Ханжиновская сош   

3.Отметить Благодарностью за активное участие в выставке: 

а) Педагогический и ученический коллективы: 

- Троицкая сош (Рудой А.А.) 

- Ханжиновская сош (Ситникова Н.В.) 

- Веренская сош (Звягинцева Н.А.) 

- Бажирская оош (Чепурин В.Л.) 

б) Следующих руководителей: 

- Пименову С.А., Хортагнинская сош 

- Янчук Н.М., Сортовская оош 

- Белову Н.И., Новочеремховская оош 

- Виноградову Т.И., Тагнинская оош 

- Третьякову Ю.В., Тагнинская оош 

- Муршель Т.Г., СОШ с.Моисеевка 

- Теткину М.В., Большезаимская нош 

- Пилипейкину З.В., Мойганская сош 

- Ташлыкову И.В., Бажирская оош. 

 

4.Обратить внимание участников выставок – конкурсов декоративно-прикладного 

творчества на четкое соблюдение высылаемых положений.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ДДЮТ»:                                                        Л.А.Нигматулина 


